CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

181/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e Secretaria de Serviços Urbanos e
Infraestrutura - SSUI, o pedido de
"Retirada LIXO " na Estrada do Engenho.

JUSTIFICATIVA: Conforme moradores que pediram ajuda ao gabinete, existe uma grande
quantidade de lixo no local, animais mortos descartados o que contribui para a proliferação de
parasitas e também mau cheiro, causando doenças aos moradores do local que já local com
pouca infraextrutura.

________________________________________

Cristina Fernandes Oliveira

(Bancada do PDT)

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10182 - 7D

309E
1C

74F
2